SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3718/2025
  ISSN – XXX-XXX
  SEGUNDA – 24 DE NOVEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATODO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 269/2024- ............................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº265/2025 DL 058/2025 ................................................................................................................................................................................ 2
        TERMO DE AUTORIZAÇÃO DL 058/2025 .................................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3718/2025 – 24 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

EXTRATODO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 269/2024-

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 269/2024- REF.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024- SRP. PROC. ADM. 5628/2025 (APENSO
AO PROC. ADM. Nº 3095/2024) -PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e Empresa K. S. GONÇALVES LTDA, CNPJ nº
27.337.453/0001-64. OBJETO Constitui objeto do presente instrumento aditivar em 25% (vinte e cinco por cento) do Contrato nº 269/2024, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS E VERDURAS) DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA..DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.30.00 Material de Consumo
DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2025. BASE LEGAL: Art. 124, inciso I, § 1º e 125 da Lei n° 14.133, de 2021 e Pregão Eletrônico nº
029/2024- SRP. SIGNATÁRIOS: ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representada pelo Sr. Alex Monteiro Castelo
Branco e CONTRATADA: Empresa K. S. GONÇALVES LTDA, representada pelo Sr. Kely Gonçalves Tomaz de Oliveira.Chapadinha-MA, 19 de

novembro de 2025.Alex Monteiro Castelo Branco.Secretário Municipal de Saúde

Identificador: 2680-369c0c27ce58029ef48e751f1d345501882612fd

EXTRATO DE CONTRATO Nº265/2025 DL 058/2025

EXTRATO DE CONTRATO N° 265/2025 - DL N° 058/2025 -
ADMINISTRAÇÃO CONTRATO Nº 265/2025 - DL N° 058/2025 -
Processo Administrativo Nº 0101.5258.2025 ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO - 058/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA: FULL NEGOCIOS E
ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ. nº 43.494.431/0001-64 OBJETO:
Contratação de empresa para ornamentação natalina da praça Coronel
Luís Vieira e Praça Wilson Cordeiro de iluminação decorativa em
árvores, postes, jardins e estruturas metálicas; Montagem de árvore de
Natal central, Colocação de presépio natalino, figuras temáticas (Papai
Noel, renas, anjos, etc.) e elementos de destaque fotográfico.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021
e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 61.500,00(sessenta
e um mil  e  quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.20.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0018.2098.0000 APOIO AO DESENV. FOLCLORICO E ATIVIDADES CULTURAIS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA................................
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2025 a 11 de Maio de 2026 DATA DA
ASSINATURA: 11 de Novembro de 2025 Chapadinha (MA), 11 de
Novembro de 2025. Vania Duarte Mota Souza Secretária Adjunta de
Administração.

Identificador: 4097-6ef8dc110ae4ba1a3163bacfc5b24206f95ee4d4

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DL 058/2025

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Processo Administrativo n°
0101.5258.2025 Dispensa de Licitação n° 058/2025 RECONHEÇO a
dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei
n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que "para contratação que
envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte
reais e quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e
compras" para a contratação da Empresa FULL NEGOCIOS E
ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ nº 43.494.431/0001-64, que tem
como objeto a,  Contratação de empresa para ornamentação natalina da
praça Coronel Luís Vieira e Praça Wilson Cordeiro de iluminação
decorativa em árvores, postes, jardins e estruturas metálicas; Montagem
de árvore de Natal central, Colocação de presépio natalino, figuras
temáticas (Papai Noel, renas, anjos, etc.) e elementos de destaque
fotográfico, no valor total de R$ 61.500,00(sessenta e um mil e
quinhentos reais).
AUTORIZO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e
determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. Chapadinha - MA, 07 de Novembro 2025 Vânia Duarte Mota
Souza Secretária Adjunta de Administração.

Identificador: 2680-6baffdbfafa05eecb66d480d852b0cb6c9867fa8

   2/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3718/2025 – 24 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158, OU=presencial,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-11-25 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATODO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 269/2024-
	EXTRATO DE CONTRATO Nº265/2025 DL 058/2025
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DL 058/2025

		2025-11-25T03:09:07+0000